
 CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 
 

 
 

Seduta del 
 

2 maggio 2023 
 

 

PUBBLICATO IL 24 MAGGIO 2024 
 
DIREZIONE IV – DIVISIONE 2 
 
5.1) NUOVO POLO DIDATTICO D’ATENEO – PROGETTO 
ESECUTIVO: APPROVAZIONE VERIFICA E VALIDAZIONE, 
INTEGRAZIONE PROGETTUALE E REVISIONE TECNICO 
CONTABILE ED AGGIORNAMENTO ALLA TARIFFA 
REGIONE LAZIO LUGLIO 2022  
 
 

……….OMISSIS………. 
 

PRENDE ATTO 
 

- del “Rapporto di Controllo Conclusivo”, redatto dalla Conteco Check s.r.l. 
in data 23.1.2023, e del “Verbale di validazione del progetto esecutivo” 
ritenuto “appropriato in rapporto alla finalità, tipologia, categoria, entità e 
importanza dell’intervento” redatto in data 25.1.2023 dal RUP, Arch. 
Antonella Rosatelli; 

 
DELIBERA 

 
- di approvare la verifica e validazione, integrazione progettuale e revisione 
tecnico contabile ed aggiornamento alla tariffa Regione Lazio luglio 2022 del 
progetto esecutivo, congruito dal RUP, Arch. Antonella Rosatelli, per un 
importo complessivo di €. 37.193.062,42, comprensivo delle somme a 
disposizione e dell’I.V.A.  
Detto importo trova copertura per:  
- €. 16.145.835,00 con con Decreto MUR 1432 del 23.12.2022; 
-  € 5.676.280 (risorse da indebitamento), riferite al mutuo contratto 

dall’Ateneo nell’anno 2018 con l’Istituto per il Credito Sportivo, 
destinato al primo stralcio del Polo Didattico di Ateneo dal Consiglio di 
Amministrazione, nella seduta del 28 aprile 2020, punto 5.1); 

-  € 15.370.942,42 con risorse proprie delle quali € - euro 5.826.807,00 già 
stanziate con budget 2023. La differenza di € 9.544.140,42 sarà ripartita 
mediante l’utilizzo di riserve di patrimonio netto dell’Ateneo. 

 
Letto, approvato e sottoscritto seduta stante per la sola parte dispositiva 
 
LA DIRETTRICE GENERALE f.f.                                       IL RETTORE 
 
 


